SUPPEN

KNOBLAUCHRAHMSUPPE MIT CROUTONS

RINDSSUPPE MIT FRITATTEN OD. NUDELN

GULASCHSUPPE MIT GEBACK

KLARE FISCHSUPPE MIT MEERESFRUCHTEN UND FISCHFILET

SUPPENTOPF
RINDFLEISCH, NUDELN, GEMUSE, WURSTEL

VORSPEISEN

RAUCHERFORELLENFILET AUF ROSTI
MIT SALATGARNITUR UND PREISELBEERKREN

FORELLENMATJES MIT PETERSILKARTOFFEL
SAUERRAHMSAUCE UND ZWIEBEL GARNIERT

SALATE

GEMISCHTER BEILAGENSALAT
BUNTER BLATTSALAT
GROSSER GEMISCHTER SALAT

CASARSALAT MIT SAUERRAHM UND PARMESAN

VEGETARISCH

FOLIENKARTOFFEL MIT SAUERRAHMSAUCE
UND BUNTEM GEMUSE

KASSPATZ'L MIT BUNTEM BLATTSALAT

"KNODELTRIO" MIT BUTTER UND PARMESAN
SPINAT, ROTE RUBEN UND KASPRESSKNODEL
FOLIENKARTOFFEL MIT SAUERRAHMSAUCE
UND BUNTEM GEMUSE

€ 4,30

€ 3,80

€ 5,10

€ 6,20

€ 7,00

€ 8,80

€ 8,20

€ 4,30

€ 4,30

€ 7,20

€ 7,00

€10,10

€ 10,00

€ 10,80

€10,10



BURGERSPEZIALITATEN
DES HAUSES VOM HEIMISCHEN RIND

RANCHERBURGER MIT POMMES
PULLED PORK MIT CHILI UND HONIG MARINIERT
ZWIEBEL, TOMATE ,SPECK

ALMBURGER XXL MIT POMMES
DOPPELT FLEISCH, KASE, ZWIEBEL

STOABERGBURGER MIT CURLY FRIES UND SAUERRAHMSAUCE

RINDFLEISCH MIT PARMESANKERN

HOT RANCHER (SEHR SCHARF) MIT CURLY FRIES
RINDFLEISCH, KASE, SPECK, SPIEGELEI, ZWIEBELRING

FITNESSBURGER MIT GRILLGEMUSE
PUTENSTEAK, TOMATE, ZWIEBEL, SAUERRAHMTOPFEN MIT
GURKE

BURGER RUSTIKAL MIT KARTOFFELSPALTEN
RINDFLEISCH, MANGOCHUTNEY, CAMEMBERT, RUCCOLA,
TOMATEN

UND GURKEN

HAUPTSPEISEN

WIENER SCHNITZEL YVOM SCHWEIN
MIT POMMES OD. PETERSILKARTOFFEL

CORDON BLEU MIT POMMES

BERGSTEIGER CORDON BLEU MIT POMMES
TILSITER, SPECK, ZWIEBEL

GRILLTELLER "ART DES HAUSES'" MIT POMMES
RIND, SCHWEIN, PUTE

BAUERNTOAST
FLEISCH VON SCHWEIN UND RIND, AUF TOASTBROT
MIT CHAMPIGNON, SPECK UND ZWIEBEL

GEBACKENER CAMEMBERT AUF BLATTSALAT UND ROHKOST
PFANDL

SCHWEINEFILET MIT SPATZEL
UND CHAMPIGNON-SPECK-ZWIEBELSAUCE

€ 12,50

€ 12,80

€ 12,40

€ 12,90

€ 12,20

€ 12,90

€11,10

€ 13,70

€ 14,30

€ 15,60

€ 14,80

€11,20

€ 16,70



FOLIENKARTOFFEL MIT GEBRATENEM GEMUSE UND
PUTENSTREIFEN

KASSPATZ'L MIT SPECK UND BLATTSALAT
GEMISCHTER SALAT MIT PUTENSTREIFEN

AUFPREIS FUR UMBESTELLUNGEN MIT SALAT STATT BEILAGE

AUF VORBESTELLUNG (2 WERKTAGE)

GRILLHUTTE

AB 4 BIS ZU 8 PERSONEN

GEMISCHTE FLEISCHPLATTE MIT GEMUSE,
MAISKOLBEN, FOLIENKARTOFFEL,
GARNELENSPIESS UND KNOBLAUCHBROT

GRILLRIPPERL BARBECUE AB 2 PERSONEN
MIT MAISKOLBEN UND OFENKARTOFFEL

€11,80

€ 10,00

€ 12,60

€ 3,10

€ 23,80

€ 15,60



FISCHE

MANDELFORELLE MIT PETERSILKARTOFFEL
FORELLE MULLERIN MIT PETERSILKARTOFFEL
KNOBLAUCHFORELLE MIT PETERSILKARTOFFEL

FORELLE "ART DES HAUSES"
MIT SPECK, ZWIEBEL UND PETERSILKARTOFFEL

FORELLE VOM GRILL
MIT PAPRIKA, LAUCH, ZWIEBEL
UND BRATKARTOFFELN

FORELLE MEDITERRAN MIT PETERSILKARTOFFEL
DAZU GEROSTETE OLIVEN,ZWIEBEL UND TOMATEN MIT FETA

FORELLE "FORSTERART"
MIT ROSTI, CHAMPIGNONS, SCHINKEN UND ZWIEBEL

FORELLENFILET NACH RANCHERART
MIT BUNTEM GEMUSE, KRAUTERBUTTER

UND BRATKARTOFFELN

GEGRILLTES LACHSFORELLEN- UND ZANDERFILET
AUF BLATTSALAT

UBERBACKENES KRAUTERFORELLENFILET
MIT ROSTI UND ZUCCHINIGEMUSE

FISCHGRILLTELLER MIT KRAUTERREIS

FORELLEN~-UND LACHFORELLENFILET, ZANDER, FISCHWURST

UND WEISSWEIN-DILL-WILDMINZE-SAUCE
KNOBLAUCHBROT
FORELLENFILET NACH RANCHERART

MIT BUNTEM GEMUSE, KRAUTERBUTTER
UND BRATKARTOFFELN

€ 14,70

€ 14,50

€ 14,70

€ 15,10

€ 15,10

€ 16,00

€ 15,10

€ 15,80

€ 15,80

€ 15,80

€ 16,20

€ 3,60

€ 15,80



NACHSPEISE

PARFAITVARIATION MIT HEISSEN FRUCHTEN

APFEL- ODER TOPFENSTRUDEL
MIT YANILLESAUCE ODER EIS

APFEL- ODER TOPFENSTRUDEL

PANNA COTTA MIT FRUCHTEN

TORTEN UND KUCHEN AUS DER VITRINE (NACH
VERFUGBARKEIT)

EIS

EISKAFFEE
2 KUGELN VANILLE, SAHNE

HEISSE LIEBE
3 KUGELN VANILLE, HEISSE HIMBEEREN, SAHNE

COUPE DANEMARK
3 KUGELN VANILLE, SCHOKOSAUCE, SAHNE

GEMISCHTES EIS MIT SAHNE
VANILLE, ERDBEER, SCHOKOLADE

EIERLIKORBECHER
VANILLE, SCHOKO, SAHNE

EISBIENE (VANILLE, SCHOKO, ERDBEER)
COOLICORN BECHER (ZUCKERWATTE) VANILLE

COOL PIRATE ( TUTTI-FRUTTI-KAUGUMMI)VANILLE

€ 6,80

€ 5,00

€ 2,80

€ 4,60

3,50/3,20

€ 4,20

€ 5,40

€ 5,20

€ 4,20

€ 6,20

€ 3,90

€ 3,60

€ 3,60



FUR UNSERE KLEINEN GASTE

KINDERSCHNITZEL MIT POMMES

CHICKEN NUGGETS MIT POMMES

KINDER GRILLWURSTEL MIT POMMES
KINDERPIZZA (TOMATENSAUCE, KASE)
BURGER MIT POMMES

POMMES

SPATZEL MIT SAUCE

EISBIENE (VANILLE, SCHOKO, ERDBEER)
COOLICORN BECHER (ZUCKERWATTE)VANILLE

COOL PIRATE BECHER (TUTTI-FFRUTTI-KAUGUMMI)VANILLE

FUR ZWISCHENDURCH

GULASCHSUPPE MIT GEBACK
SCHINKEN-KASE-TOAST

SAURE HAUSSULZ MIT SCHWARZBROT
FRANKFURTER ODER ST. JOHANNER MIT GEBACK
SPECKBROT MIT SAURER GARNITUR

PIZZA MARGARITA

PIZZA SALAMI

PIZZA DIAVOLO (SALAMI, JALAPENOS)

HAUSPIZZA
(SCHINKEN, SALAMI, PAPRIKA, BAUCHSPECK)

6,00

5,50

5,20

6,30

5,50

3,50

3,80

3,90

3,60

3,60

5,10

4,10

7,50

4,00

7,00

7,90

8,60

8,80

9,00



GETRANKE

STIEGL BIER, RADLER NATURTRUB, RADLER ALKOHLFREI O,5L

STIEGL BIER, RADLER, BIER ALKOHOLFREI 0,33L
PFIFF

LADYPFIFF

MASS BIER

KONIG LUDWIG DUNKEL O,5L

MAXLRAINER SCHLOSSTRUNK NATURTRUB O,5L

STIEGL WEISSE, RADLER, WEISSE ALKOHOLFREI,
FRANZISKANER DUNKEL O,5L

STIEGL WEISSE, RADLER 0,33L
STIEGL WEISSE PFIFF
ROMERQUELLE MINERAL PRICKELND, STILL 0,33L

ROMERQUELLE MINERAL PRICKELND, STILL O,75L

COLA, COLA ZERO, FANTA, SPRITE, ALMDUDLER, MEZZO-MIX

EISTEE ZITRONE OD. PFIRSICH 0,33L

RAUCHSAFTE IN DEN SORTEN

APFEL, JOHANNISBEER, ORANGE, MANGO, ANANAS
ODER HIMBEER-PFIRSICH 0,2L

MIT SODA AUF O,5L GESPRITZT

SODA-ZITRON O,5L

HAUSGEMACHTER HOLLER- OD. PFEFFERMINZSAFT
MIT SODA O,5L

BITTER LEMON, TONIC WATER

RED BULL

3,90

3,00

2,50

1,80

7,40

4,10

4,10

4,10

3,30

2,70

2,60

5,10

3,10

3,00
3,50

2,80

3,00

3,20

3,80



WEIN

GESPRITZTER WEISS OD. ROT 0,25L
GESPRITZTER SUSS, WEISS OD. ROT 0,25L

HUGO 0,25L

HUGO " SUMMER DREAM" FRIZZANTE, COCOS, ANANAS,
INGWER

APEROL-SPRITZ 0,25L

HAUSWEIN RIESLING YOM GOLDBERG, WEINGUT WEITZ 1/8L

1/74L

WEISSBURGUNDER, SCHNEEBERGER 1 /8L
1/74L

SAUVIGNON BLANC, WEINGUT MULLER 1/8L
1/74L

GRUNER VELTLINER DAC, WEINGUT MULLER 1/8L
1/74L

RIESLING VOM PFAFFENBERG DAC, WEINGUT WEITZ 1/8L
1/74L

CHARDONNAY, WINZER KREMS 1 /8L
174L

SOMMERFRISCHER" WINZER KREMS 1/8L
174L

ZWEIGELT-ROSE, WEINGUT MULLER 1/8L
174L

CABERNET SAUVIGNON DIANA DAC, WEINGUT MULLER O,75L

ZWEIGELT, WEINGUT LOOS 1/8L
174L

ZWEIGELT BARRIQUE, WEINGUT LOOS 1/8L
1/74L

€ 2,80

€ 3,00

€ 4,20

€ 4,60

€ 4,20

€ 3,50
€ 7,00

€ 3,60
€ 7,20

€ 3,80
€ 7,60

€ 3,50
€ 7,00

€ 3,60
€ 7,20

€ 3,30
€ 6,60

€ 3,20
€ 6,40

€ 3,20
€ 6,40

€ 24,20

€ 3,50
€ 7,00

€ 4,20
€ 8,40



SEKT

KATTUS FRIZZANTE O,2L
KATTUS FRIZZANTE O,75L

KATTUS CUVEE NR. 1 ROSE O75L

SCHNAPSE

MARILLE, HEIDELBEER, HASELNUSS, OBSTLER,
WILLIAMS ODER HAUSGEMACHTER ZIRBEN

ALTE MARILLE, WILLIAMS, OD. HIMBEERE
IM EICHENFASS GEREIFT

JAGERMEISTER, FERNET, RAMAZOTTI, GURKTALER

CAPTAIN-COLA 2CL

HEISSGETRANKE
VERLANGERTER, ESPRESSO, RISTRETTO
LATTE MACCHIATO
CAPPUCCHINO, MELANGE
HAFERLKAFFEE
ESPRESSO MACCHIATO
AFFOGATO ESPRESSO MIT EIS UND SAHNE
KAKAO
KAKAO MIT RUM ODER AMARETTO

PORTION SCHLAGOBERS

TEE

FRUCHTE, EARL GREY, PFEFFERMINZ, GREEN MATINEE,

KAMILLE
ODER KRAUTER

TEE MIT RUM

€ 5,90
€ 18,50

€ 27,00

€ 3,30

€ 4,40

€ 3,30

€ 3,50

€ 2,60
€ 3,00
€ 2,80
€ 4,20
€ 2,70
€ 3,90
3,00

4,50
0,70

ay dh

€ 2,60

€ 4,30



